



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

О внесении изменений в постановление Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 21.01.2022 № 7-пг «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением в исполнительных органах государственной власти Кемеровской области – Кузбасса законодательства о государственной гражданской службе»

Постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 21.01.2022 № 7-пг «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением в исполнительных органах государственной власти Кемеровской области – Кузбасса законодательства о государственной гражданской службе» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 слова «государственной власти» исключить.

1.2. В преамбуле слова «статьей 67 Закона Кемеровской области от 01.08.2005 № 103-ОЗ «О государственных должностях Кемеровской области – Кузбасса и государственной гражданской службе Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «статьей 22-1 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 22.12.2022 № 159-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения государственной гражданской службы Кемеровской области – Кузбасса».

1.3. В Порядке осуществления контроля за соблюдением в исполнительных органах государственной власти Кемеровской области – Кузбасса законодательства о государственной гражданской службе (далее – Порядок), утвержденном постановлением:

1.3.1. В заголовке слова «государственной власти» исключить.

1.3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок осуществления контроля за соблюдением в исполнительных органах Кемеровской области – Кузбасса законодательства о государственной гражданской службе устанавливает процедуру проведения в исполнительных органах Кемеровской области – Кузбасса (далее – исполнительный орган) проверок в части соблюдения законодательства о государственной гражданской службе (далее – проверка).

1.3.3. В пункте 2, абзацах первом, третьем пункта 17 слова «управление кадров» в соответствующем падеже заменить словами «департамент кадров» в соответствующем падеже.

1.3.4. В пункте 3:

в абзаце первом слова «управления кадров» заменить словами «департамента кадров»;

в абзацах втором, четвертом слово «власти» исключить.

1.3.5. В подпунктах 4.1, 4.2, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.13 пункта 4, абзаце втором пункта 5, пункте 6, абзаце пятом пункта 8, абзаце третьем пункта 9, пунктах 11, 13, подпунктах 3, 6, 7 пункта 15, абзацах втором, шестом пункта 18 слово «власти» исключить.

1.3.6. В абзаце первом пункта 7 слова «Управление кадров» заменить словами «Департамент кадров», слово «власти» исключить.

1.3.7. В пункте 12 слова «управления кадров» заменить словами «департамента кадров», слово «власти» исключить.

1.3.8. В пункте 14 слово «власти» исключить, слова «управление кадров» заменить словами «департамент кадров».

1.3.9. В пункте 16:

в абзаце первом слово «власти» исключить, слова «управление кадров» заменить словами «департамент кадров»;

в абзаце третьем слово «власти» исключить, слова «управления кадров» заменить словами «департамента кадров».

1.3.10. Подпункт 4.6 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.6. Проведение оценки профессионального уровня гражданских служащих и граждан, претендующих на замещение должностей гражданской службы.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Губернатора
Кемеровской области – Кузбасса



А.А. Панов

г. Кемерово
26 октября 2023 г.
№ 120-пг